報道関係各位                                            平成30年9月25日

オンキヨースポーツ株式会社

オンキヨースポーツが３人制プロバスケットボールチーム「TOKYO DIME」の

2018 シーズンサポートカンパニーに決定のお知らせ

オンキヨースポーツ株式会社は、このたび、３人制プロバスケットボールチーム「TOKYO DIME」の 2018 シーズン

サポートカンパニーとなることが決定しましたので、お知らせいたします。

3 人制バスケットボールは、2020年東京オリンピックの正式種目に追加決定し、いま注目を集めています。

「TOKYO DIME」は、東京都渋谷区を拠点とするプロチームで、3人制プロバスケットボールとして最高峰のプロリー

グへ参戦しています。 「3x3 PREMIER.EXE」の今期のプレイオフにも参戦しベスト 16 を果たす実力と人気を持っ

たチームです。

当社は、アスリートのための AI 搭載食トレーニングアプリ 「food coach」 を用いて、所属選手の栄養サポートの

提供を始め、オンキヨーグループのスポーツイヤホンのタイアップも行います。

【TOKYO DIME とは】

TOKYO DIME(東京ダイム）は、2014年 3月創立。 「渋谷から世界へ！」をスローガンとともに、東京渋谷区

をホームタウンとする 3 人制バスケットボール 「3×3(スリー・バイ・スリー)」 のプロチームです。

2014 年には、世界初の 3×3 プロリーグ 「3×3.EXE PREMIER」 に 「DIME.EXE」 として参戦し、初代チャ

ンピオンを獲得。また、世界大会 「FIBA World Tour」 へ出場するなど、世界レベルの戦績を誇っています。

■戦績

男子

2014 年 3x3.EXE PREMIER で 「シーズン優勝」

2017 年 3x3.EXE PREMIER で 「シーズン優勝」

2018 年 3x3.EXE PREMIER で 「シーズンベスト 16」

 3x3 Asia Quest FINAL において鈴木選手と小松選手が所属する Team TOKYO が優勝

女子

2018 年 3x3.EXE PREMIER にて 「シーズン優勝」（World Games へ進出）

 3x3 Japan Tour FINAL においてベスト 8

【関連リンク】

◆TOKYO DIME 公式サイト  https://dime-3x3.com/

◆食トレアプリ「food coach」サイト http://foodcoach.jp/

以上

オンキヨースポーツ株式会社

food coach事業部   担当： 林

https://dime-3x3.com/
http://foodcoach.jp/